tur, disposuit, etc. » Extant illa Capitularia in Capi-

tularibus CaroU Calvi tit. lui, ubi dicuntur consti-

tuta Carisiaci, XVllI. kalend. Jidias, Indictione

6?ec«»2a.Quare Placitum illud Carisiaci hai)itum fuit,

nou kalendas Julii, ut liabet annalista Bertinianus,

sed XVllI kalendas Julias. Fecit ct alia capilula
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Garisiaci Carolus imperator sub eodem Tit. lhi re-

citala cum hac inscriptione : « XVI kalend. praidicti

mensis postquam Dominus impcrator Carolus an-

nuntiavit gcneraliter in populum de suo ilinere

Romam, etc. » Verum antequam Carolus imp.

placitum illud celebraret, Compendiensem cou-

Ycntum congregarat, ibidem Tit. lu recitatum cum
hac annotatione : « Anno lucarnationis Domiuicai

DCCCLXXVU, nonis Maii, in Compendio palatio, de

aliqua sed nou de tota partc regni, quod domnus

imperator Karolus habuit, antequam j unior Hlotiia-

rius defunctus esset, hrec constituta est exactio

Nortmannis qui erant in Sequana tribueuda
,

ut regno cjus recedercnt ». Et tamen annaiisla

a Bertinianus hsc constituta placito Carisiacensi

attribuit, sicque gestainutroqueconventu iuter se

confundit. Porro hoc tributum laicis et Ecclesiasti-

cisinipositum, ob /?o//owe»iNormanuorum ducem,

qui Rotbomagi ad Sequanam siti sedem fixerat, uti

anno superiori ostendinius.

4. Ei Romam petenti affcrtur exemplar Sijnodi

Romanai. — Pergit idem annalista : « Domnus au-

tem imperalor CaroUis de Carisiaco Compendium,

indeque per Suessionem ad Rhemum civitatem ; et

sic iter suum per Catalaunos et Pontigonem atque

Lingones peragens, cum uxore et maxima auri et

argenti, caballoruniquc ac facultatum aliarum co-

pia, de Fraucia Italiam petiit. Et veniens ultra Ju-

rum usque ad Urbam, obviam habuit Adalgarium

episcopum, quem mense Fcbruario Romam dire-

xit pro agenda Synodo a papaJoanne : cujusexem-

plar iisdem Adalgarius pro magno muuere impe-

ratori detulit. Summa vero cjusdem Syuodi post

multas et multiplices laudes imperatoris hsec est,

ut electio et promotio ad imperialia sceptra anno

pra?terito Romae celebrata (die nempe xxv mensis

Decembris Natali ChrisU sacro ann. dccclxxv, a

qua iste annalista annum exordilur, ut hic locus

pluresque alii certo ostendunt) ex tuuc et nunc et

in perpetuum firma et stabilis maneat. Quam si

quis perturbare aut violare tentaverit, cujuscumque

sit ordiuis aut dignitalis vel professiouis, anathe-

mate usque ad satisfactionem teueatur onnii tem-

pore adnexus. Patralores ct incitatorcs hujus con-